

➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus SANTA ROSA DO SUL

Pregão Eletrônico Nº 00005/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.763.210/0001-02 - REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	2	R\$ 238,0000	R\$ 476,0000
Marca: CARLU Fabricante: CARLU Modelo / Versão: jogo/brinquedo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Casinha de boneca em madeira MDF, com 2 andares ou mais, dimensões aproximadas de 45 cm de altura, 48 cm de largura e 44 de comprimento; com abertura vertical ao meio; formada por diferentes ambientes (como: cozinha, quarto, banheiro, sala, terraço), todos mobiliados.					
47	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	3	R\$ 13,6000	R\$ 40,8000
Marca: SC Fabricante: SC Modelo / Versão: jogo/brinquedo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de dominó. Contém 28 peças de madeira, com pingos coloridos. Armazenamento em caixa de madeira.					
52	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	6	R\$ 112,2000	R\$ 673,2000
Marca: ESTRELA Fabricante: ESTRELA Modelo / Versão: jogo/brinquedo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo que simule a vida profissional, que contenha informações sobre o universo laboral (áreas, profissões e objetos), em forma de tabuleiro, com cartões de perguntas e bonecos, que pode ser aplicado individual ou coletivamente. O kit deverá conter: livro de ilustrações, livro de áreas, profissões e objetos, tabuleiro, cartões de perguntas, bonecos).					
101	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	CONJUNTO	14	R\$ 15,3400	R\$ 214,7600
Marca: CARLU Fabricante: CARLU Modelo / Versão: jogo/brinquedo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material dourado utilizado para facilitar a assimilação do aluno a forma concreta de conceitos matemáticos. Feito em madeira contendo 62 cubos.					
110	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	20	R\$ 34,2000	R\$ 684,0000
Marca: MULTIMAPAS Fabricante: MULTIMAPAS Modelo / Versão: jogo/brinquedo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mapa de anatomia sistema muscular. Confeccionado em material resistente tipo telado com moldura, que possibilite ser pendurado para aula, com selo do INMETRO. Dimensões mínimas: 85 x 115 cm.					
Total do Fornecedor:					R\$ 2.088,7600
02.441.945/0001-74 - ANDRE E. S. SCHILLING					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	BARREIRA ATLETISMO	UNIDADE	23	R\$ 264,6700	R\$ 6.087,4100
Marca: Nelco Fabricante: Nelco Modelo / Versão: Treinamento Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barreira de atletismo de aço/alumínio. Confeccionada em estrutura de aço galvanizado e alumínio, altura regulável, com contrapeso. Travessão de plástico ou madeira resistente. Ajuste de 5 alturas conforme regras da IAAF (entre 0,762 e 1,067 m). Pintura a pó, resistente à corrosão.					
35	DARDO PEÇAS E ACESSÓRIOS	UNIDADE	18	R\$ 467,1000	R\$ 8.407,8000
Marca: Nelco Fabricante: Nelco Modelo / Versão: 800g IAAF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dardo de atletismo para lançamento com peso de 800 gramas. Estrutura de duralumínio de alta resistência e cabeça de aço. Pintura a pó (resistente à corrosão, impacto, ação química etc). Com empunhadura fabricada em algodão. Aprovado e certificado pela IAAF.					
36	DISCO DE MATERIAL METALICO PARA ESPORTE	UNIDADE	14	R\$ 168,0400	R\$ 2.352,5600
Marca: Nelco					

Fabricante: Nelco					
Modelo / Versão: 1Kg					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de atletismo oficial de aço/abs de 1,00 kg, aprovado pela IAAF.					
37	DISCO DE MATERIAL METALICO PARA ESPORTE	UNIDADE	5	R\$ 185,4500 R\$ 927,2500	
Marca: Nelco					
Fabricante: Nelco					
Modelo / Versão: 1,5Kg					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de atletismo oficial de aço/abs de 1,5 kg, aprovado pela IAAF.					
59	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	30	R\$ 18,4100 R\$ 552,3000	
Marca: Nelco					
Fabricante: Nelco					
Modelo / Versão: Chapéu chinês					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Minicone, treinamento de agilidade, tipo chapéu chinês, plástico, 19 cm de diâmetro, 5 cm de altura, 4 cores: azul, amarelo, branco e vermelho, kit com 8 unidades.					
65	EQUIPAMENTO DE BASQUETEBOL	UNIDADE	12	R\$ 30,0900 R\$ 361,0800	
Marca: Master					
Fabricante: Masterfew					
Modelo / Versão: Basquete					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: polipropileno (seda) com espessura de 4 mm e tratamento UV, contendo 12 alças para fixação no aro e 40 cm de altura montada. Rede utilizada nas competições oficiais da Associação Americana de Basquete (NBA) e Novo Basquete Brasil (NBB). Produto Nacional.					
81	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	13	R\$ 59,6000 R\$ 774,8000	
Marca: vonder					
Fabricante: Vonder					
Modelo / Versão: Voleibol					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de aço para redes 15 m com PVC: cabo de aço com 3,0 mm de espessura mais revestimento de PVC totalizando 4,0 mm de espessura 15 m de comprimento, para colocação de redes de voleibol. Produto Nacional.					
85	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	10	R\$ 189,0200 R\$ 1.890,2000	
Marca: Live Up					
Fabricante: Live Up					
Modelo / Versão: Barreira Ajustável					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto 5 Barreiras Ajustável / Obstáculos. Alturas reguláveis das barreiras: 20 cm – 30 cm Quantidade de barreiras contidas no kit: 05 unidades. Garantia mínima de 6 meses.					
87	DISCO PARA ARREMESSO	UNIDADE	34	R\$ 39,3700 R\$ 1.338,5800	
Marca: Nelco					
Fabricante: Nelco					
Modelo / Versão: 350g					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco PVC 350 g Iniciação Atletismo, Marca de referência: Vinex					
89	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	7	R\$ 74,9900 R\$ 524,9300	
Marca: Nelco					
Fabricante: Nelco					
Modelo / Versão: 500g					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo iniciação de PVC 500 g. Ideal para iniciantes ou uso escolar. Pode ser utilizado em pisos rígidos. Marca de referência: Vinex.					
103	REDE ESPORTE	UNIDADE	5	R\$ 257,5500 R\$ 1.287,7500	
Marca: Master					
Fabricante: Masterfew					
Modelo / Versão: Voleibol					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rede oficial de voleibol, confeccionada em 90% polipropileno e 10% algodão, tamanho oficial de 9,5 metros de comprimento x 1,00 metro de largura, com malha de 5x5 ou 10x10 cm, fio de 2 a 2,5 mm. Fio com tecido mmpp (estilo seda). Na parte superior da rede deverá haver uma faixa horizontal de 7 cm de largura, feita em algodão especial e costurada ao longo da extensão da rede. Em cada extremidade desta faixa deverá haver uma abertura, através da qual deverá passar uma corda para mantê-la esticada. Na parte inferior da rede deverá haver outra faixa horizontal, de 5cm de largura, similar à faixa superior, dentro da qual deverá passar uma corda, que fixada aos postes de sustentação tem por objetivo manter a parte inferior da rede esticada. Modelo da rede com porta antena. Produto Nacional.					
120	PESO DE GINÁSTICA	UNIDADE	27	R\$ 41,2400 R\$ 1.113,4800	
Marca: Fundiban					
Fabricante: Fundiban					
Modelo / Versão: 4Kg					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kettlebell revestido. Peso: 4 kg. Feito de ferro fundido e revestido com PVC. Uso profissional e residencial. Em conformidade com o INMETRO. Marcas de referência: Kikos, Gonew ou similar. Produto Nacional.					
121	PESO DE GINÁSTICA	UNIDADE	27	R\$ 75,0600 R\$ 2.026,6200	
Marca: Fundiban					
Fabricante: Fundiban					
Modelo / Versão: 8Kg					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kettlebell revestido. Peso: 8 kg. Feito de ferro fundido e revestido com PVC. Uso profissional e residencial. Em conformidade com o INMETRO. Marcas de referência: Kikos, Gonew ou similar. Produto Nacional.					
Total do Fornecedor:				R\$ 27.644,7600	
02.459.406/0001-62 - MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	31	R\$ 22,3400	R\$ 692,5400
Marca: Copag					
Fabricante: Copag					
Modelo / Versão: Copag					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Baralho oficial de truco contendo 55 cartas, sendo 52 cartas + dois coringas + uma carta extra. No formato 57 mm x 89 mm + 1 marcador exclusivo.

12 JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	2	R\$ 48,5000	R\$ 97,0000
--------------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: Brink Mobil

Fabricante: Brink Mobil

Modelo / Versão: Brink Mobil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de blocos de encaixe de madeira, contendo uma base medindo aproximadamente 33,5 x 21 x 6 cm, com 10 pinos de encaixe e 25 blocos coloridos. Material em madeira.

13 JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	6	R\$ 23,0000	R\$ 138,0000
--------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Carlú

Fabricante: Carlú

Modelo / Versão: Carlú

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de blocos lógicos de madeira, contendo 48 peças em formato de círculos, quadrados, retângulos e triângulos, de cores variadas. Peças armazenadas em caixa de madeira.

18 BOLA ESPORTIVA	UNIDADE	486	R\$ 1,8000	R\$ 874,8000
-------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Vollo

Fabricante: Vollo

Modelo / Versão: Vollo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola oficial de tênis de mesa, confeccionada em acetato de celuloide, com 40 mm de circunferência, na cor branca ou laranja. Bolinhas em conformidade com as normas da confederação brasileira de tênis de mesa, aprovada pela ITTF.

20 BOLA ESPORTIVA	UNIDADE	42	R\$ 6,0000	R\$ 252,0000
-------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: Silme

Fabricante: Silme

Modelo / Versão: Silme

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolas de frescobol profissional: usada nos campeonatos das confederações, a bola de frescobol Penn tubo com 03 unidades. Uma esfera oca de borracha pressurizada, com peso em torno de 40g (0.11 lbs) e diâmetro de 5,70 cm (2¼" aprox.). Marcas de referência: Speedo, Wilson ou similar.

23 JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	1	R\$ 140,0000	R\$ 140,0000
--------------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Xalingo

Fabricante: Xalingo

Modelo / Versão: Xalingo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo do tipo Brincando de engenheiro . Contendo, no mínimo, 1.000 peças, sendo blocos de construção de madeira, com diferentes tamanhos, formatos e cores que imitam a fachada de prédios, acondicionados em sacola de plástico grosso e transparente.

29 JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	70	R\$ 7,2000	R\$ 504,0000
--------------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: Plasticor

Fabricante: Plasticor

Modelo / Versão: Plasticor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone, de sinalização, altura 50 cm, cor laranja, com faixas reflexivas na cor branca, material PVC, largura da base de 36 cm, unidade.

41 FERRAMENTA	UNIDADE	10	R\$ 60,0000	R\$ 600,0000
---------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Penalty

Fabricante: Penalty

Modelo / Versão: Penalty

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ferramenta de troca válvula para bolas de diversas modalidades esportivas. Material cromado.

43 JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	7	R\$ 25,2000	R\$ 176,4000
--------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Xalingo

Fabricante: Xalingo

Modelo / Versão: Xalingo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de botão, em material plástico, contendo, no mínimo, 40 botões, 2 traves, 2 bolas, 2 palhetas, 6 jogos de etiquetas, 4 goleiros e manual de instruções.

44 JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	28	R\$ 24,3000	R\$ 680,4000
--------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Jungues

Fabricante: Jungues

Modelo / Versão: Jungues

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de damas e ludo, com tabuleiro fabricado em madeira e peças móveis em plástico. Dimensões aproximadas de 30 cm x 30 cm x 5 cm.

50 JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	23	R\$ 65,0000	R\$ 1.495,0000
--------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Grow

Fabricante: Grow

Modelo / Versão: Grow

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo tipo imagem e ação. Conteúdo da embalagem: ampulheta, cartas, dados, peões, regras, tabuleiro. Gênero: raciocínio

53 JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	7	R\$ 57,3000	R\$ 401,1000
--------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Bate Bumbo

Fabricante: Bate Bumbo

Modelo / Versão: Bate Bumbo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit brinquedos tradicionais. Contendo, no mínimo, 1 peteca, 1 bilboquê de madeira, 1 pião de madeira, 1 corda, 1 ioiô de madeira, 10 bolinhas de gude.

56 JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	15	R\$ 23,0000	R\$ 345,0000
--------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Jungues

Fabricante: Jungues

Modelo / Versão: Jungues

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de tacobol, taco material corpo madeira, tipo inteiriço, comprimento de 75 cm, acabamento superficial pintado, aplicação tacobol, com bola e sacola.

61 PESO PARA ARREMESSO	UNIDADE	3	R\$ 91,5000	R\$ 274,5000
------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: SS

Fabricante: SS

Modelo / Versão: SS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peso esférico para arremesso no atletismo de 5 kg, entre 100 e 135 mm de diâmetro, material aço sólido.

92	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	88	R\$ 20,5000	R\$ 1.804,0000
----	-----------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: PLASTLEX

Fabricante: PLASTLEX

Modelo / Versão: PLASTLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de frisbee. Diâmetro 27,5 cm. Altura 3,4. Peso aproximado 175 g. Material atóxico. Plástico injetado (PP)

100	TESTES PSICOLÓGICOS	UNIDADE	6	R\$ 405,9000	R\$ 2.435,4000
-----	---------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: CARLU

Fabricante: CARLU

Modelo / Versão: CARLU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Kit de provas piagetianas - 13 provas acondicionadas em maleta de tamanho 40x33x9,3 cm.

111	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	20	R\$ 61,0000	R\$ 1.220,0000
-----	------------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: MULTIMAPAS

Fabricante: MULTIMAPAS

Modelo / Versão: MULTIMAPAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mapa de anatomia sistema ósseo. Confeccionado em material resistente tipo telado com moldura, que possibilite ser pendurado para aula, com selo do INMETRO. Dimensões mínimas: 85 x 115 cm.

Total do Fornecedor:				R\$	12.130,1400
-----------------------------	--	--	--	------------	--------------------

08.346.161/0001-43 - F & F EQUIPAMENTOS DE GINASTICA E MUSCULACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
78	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	1	R\$ 23.544,7600	R\$ 23.544,7600

Marca: Scorpions Fitness

Fabricante: Scorpions Fitness

Modelo / Versão: Tabela Basquete Hidrául Elétr Oficial Model NBA NBB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo hidráulico acionado eletricamente com tabelão de vidro e aro de molas modelo BBA e NBB. CARACTERÍSTICAS: - Carro base de locomoção e recolhimento medindo 2,20 x 1,15 m, fabricado em chapa de aço com reforço estrutural em perfilado metálico e fixação por solda MIG; - Comprimento total entre as extremidades incluindo avanço oficial para jogos: 4,85 m; - Rodas de poliuretano de 6", sendo duas fixas e duas articuláveis, apropriadas para locomoção em pisos esportivos; - Sistema de frenagem (tipo trem de pouso) acionado durante os jogos com sapatas de apoio sobre placas de etileno vinil acetato de 10 mm, para proteção do piso esportivo e perfeita imobilização; - Estrutura metálica tratada por banho antioxidante (desingraxante, decapante e fosfotizante)- Pintura eletrostática; - Protetores de segurança em gel recoberta por tecido impermeável na parte frontal, nas laterais e na extremidade do braço de sustentação da tabela de vidro; - Tabela de vidro temperado 1,80 x 1,05 m com 10 mm de espessura, com recorte para evitar contato do suporte do aro com o vidro, moldura metálica com emborrachamento interno e varões centrais protetores em perfil tubular de 7/8 com chapa de aço para fixação dos aros; - Aros flexíveis com molas acondicionadas em caixa metálica triangular com redes oficiais de nylon seda. Tabelas em medidas oficiais exigidas pela Confederação Brasileira de Basquete(CBB). Tabela Fabricada e supervisionada com engenheiro mecânico filiado ao crea-mg e a empresa responsável pela fabricação também filiada ao crea-mg. Garantia Contra Defeito de Fabricação de 1Ano.

Total do Fornecedor:				R\$	23.544,7600
-----------------------------	--	--	--	------------	--------------------

08.946.498/0001-91 - MARKAS DE RESENDE EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	BOLA BASQUETEBOL	UNIDADE	74	R\$ 204,1000	R\$ 15.103,4000

Marca: Penalty

Fabricante: Penalty

Modelo / Versão: 7.8

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola de basquete 7.6 profissional: circunferência 75-78 cm, peso 600-650 g, câmara airbilty, matrizada, confeccionada com microfibra, miolo slip system removível e lubrificado, tamanho masculino. Bola utilizada em jogos oficiais da Nova Basquete Brasil (NBB) e aprovada pela Federação Internacional de Basquetebol (FIBA). Marcas de referência: Penalty ou Spalding.

34	DARDO PEÇAS E ACESSÓRIOS	UNIDADE	22	R\$ 398,2700	R\$ 8.761,9400
----	--------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Sportland

Fabricante: Sportland

Modelo / Versão: 600g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dardo de atletismo para lançamento com peso de 600 gramas. Estrutura de duralumínio de alta resistência e cabeça de aço. Pintura a pó (resistente à corrosão, impacto, ação química etc). Com empunhadura fabricada em algodão. Aprovado e certificado pela IAAF.

38	DISCO PARA ARREMESSO	UNIDADE	5	R\$ 29,1400	R\$ 145,7000
----	----------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Vinex

Fabricante: Vinex

Modelo / Versão: 1kg Rubber

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de borracha para treinamento 1,0 kg de atletismo.

54	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	38	R\$ 145,0000	R\$ 5.510,0000
----	-----------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Sportdirect

Fabricante: Sportdirect

Modelo / Versão: Garden

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de badminton. Kit esportivo oficial de badminton completo contendo: 04 raquetes alumínio com empunhadura, 01 pote com 3/petecas em nylon, 01 par de postes desmontável, 01 rede de nylon com cordão para amarração, 01 kit de marcação da quadra, confeccionado em fitas 01 bolsa confeccionada em nylon 600, tipo raqueteira com alça tiracolo. Kit Vollo ou similar.

55	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	12	R\$ 114,0800	R\$ 1.368,9600
----	-----------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Hj**Fabricante:** Hj**Modelo / Versão:** Massagista

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de massagista: bolsa esportiva para massagista bolsa modelo térmica oficial para massagista cor azul com detalhe em branca e amarela, com zíper nº 10 - largura grande, com abertura frontal e forração térmica impermeável de alta durabilidade com alça modelo tiracolo para transporte confeccionada nylon 600, com bolsa de gelo acompanhando, medidas de comp. Mín. 380-mm, altura mín. 300 mm e largura mín. 230-mm

86	PESO PARA ARREMESSO	UNIDADE	34	R\$ 47,8000	R\$ 1.625,2000
----	---------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Vinex**Fabricante:** Vinex**Modelo / Versão:** 500g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peso PVC 500 g Iniciação Atletismo. Formato de Bola, Marca de referência: Vinex.

96	GARRAFA TÉRMICA	UNIDADE	12	R\$ 118,4000	R\$ 1.420,8000
----	-----------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Soprano**Fabricante:** Soprano**Modelo / Versão:** 12L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botijão térmico com tripé retrátil, 12 litros, com torneira. Material: isolamento com espuma de poliuretano e dupla camada de PEAD (polietileno de alta densidade). Dimensões: (a x d) 42 x 28 cm. Peso 2 kg. Capacidade: 12 litros.

113	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	72	R\$ 78,2800	R\$ 5.636,1600
-----	-----------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Sportdirect**Fabricante:** Sportdirect**Modelo / Versão:** Clubs

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: mínimo a seguinte especificação: maça confeccionada com material PVC, com 45 cm comprimento e peso de 150 g cada peça, a cor vermelha; essas especificações estão de acordo com a regulamentação da Federação Internacional de Ginástica (FIG).

Total do Fornecedor: **R\$ 39.572,1600**

10.201.546/0001-64 - COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LT

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
99	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	8	R\$ 297,3300	R\$ 2.378,6400

Marca: CVM**Fabricante:** CVM**Modelo / Versão:** MAPAS BRAILE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de mapas em braille, facilita a localização tátil da pessoa cega; conjunto é composto por 6 mapas de 29 x 49 cm e um mapa brasileiro de 24 x 39 cm. Inclui no conjunto: mapa mundi, américa do sul político, mapas do Brasil: político, regiões e hidrográfico. Representações da bandeira nacional e sua legenda.

Total do Fornecedor: **R\$ 2.378,6400**

13.357.636/0001-37 - S. L. NETO ASSIS & ASSIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28	UNIFORME MASCULINO	UNIDADE	222	R\$ 6,1500	R\$ 1.365,3000

Marca: ALINE CONFECÇÕES**Fabricante:** ALINE CONFECÇÕES**Modelo / Versão:** colete

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletes modelo compacto e resistente, voltado para treinamento, com elástico lateral para ajuste no corpo, em material 100% poliéster. As cores serão definidas no momento do empenho.

69	REDE ESPORTE	UNIDADE	12	R\$ 30,9000	R\$ 370,8000
----	--------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: spitter**Fabricante:** spitter redes**Modelo / Versão:** rede

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rede para transporte de bolas: - fio 4 mm de seda: utilizado para o transporte de grandes quantidades de bolas (média de 20 bolas por rede).

83	UNIFORME FEMININO	UNIDADE	22	R\$ 1.141,1200	R\$ 25.104,6400
----	-------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: ALINE CONFECÇÕES**Fabricante:** ALINE CONFECÇÕES**Modelo / Versão:** conjunto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de uniforme esportivo futsal feminino: um calção numerado, uma camisa numerada na frente e atrás e um par de meias. Tudo em 100% poliéster. Com três estampas (logo da instituição na frente, o nome por extenso da instituição nas costas, acima do número). Na cor branca, com detalhes em verde e vermelho. (Arte do desenho a ser definido pela administração). Sendo 2 unidades no tamanho P, 6 unidades M, 10 unidades G e 2 unidades GG.

106	CALÇÃO	UNIDADE	110	R\$ 13,5000	R\$ 1.485,0000
-----	--------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: aline confecções**Fabricante:** ALINE CONFECÇÕES**Modelo / Versão:** uniforme

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calção para a prática do futsal. Confeccionado em 100% poliéster, com cós elástico, com cordão interno para maior ajuste no corpo, com forração interna (calção interno). Calção na cor predominante azul royal com detalhes em branco. Tamanhos: P 04 unidades; M 08 unidades; G 10 unidades; GG 08 unidades.

108	MEIA VESTUÁRIO MASCULINO	PAR	150	R\$ 8,8300	R\$ 1.324,5000
-----	--------------------------	-----	-----	------------	----------------

Marca: mtec**Fabricante:** mtec

Modelo / Versão: meiao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Meião para a prática do futsal. Modelo adulto, tamanho único: 39 a 43, confeccionado em 53% poliamida, 46% algodão e 01% elastano, pé atalhado com calcanhar verdadeiro e faixa tensora no punho. As cores serão definidas no momento do empenho.**Total do Fornecedor:** R\$
29.650,2400**14.676.091/0001-94 - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	CONJUNTO ALFABETO	UNIDADE	16	R\$ 45,0000	R\$ 720,0000

Marca: Simque**Fabricante:** Simque**Modelo / Versão:** 482**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alfabeto braille, de madeira MDF, contendo 27 celas/peças, acomodado em caixa de madeira. Deverá possuir certificação do INMETRO.

57	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	11	R\$ 561,0000	R\$ 6.171,0000
----	-----------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Carlu**Fabricante:** Carlu**Modelo / Versão:** 1686**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit musicoteca. Contendo, no mínimo: 15 instrumentos melódicos e de percussão (formando 22 peças), sendo: seta sonora de animais, seta sonora de notas musicais, dados de sons, dado de figuras musicais, jogo da memória instrumentos musicais, dominó de figuras musicais. Instrumentos – metalofone de tubos; metalofone de barras; 1 par de recoreco cilíndrico; 1 par de reco-reco madeira; ganzás – grave e agudo; 1 par de chocalho de guizos; 1 par de raquete sonora; 1 par de castanhola; 1 par de patinela. Embalagem em formato de maleta de MDF. Com alça de sisal e tranca cadeado, medindo 57 x 41,5 x 17 cm. Tampa: face externa pintada com fundo atóxico e serigrafia em policromia ultravioleta atóxica. Deverá possuir certificação do INMETRO

58	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	4	R\$ 276,4800	R\$ 1.105,9200
----	-----------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Carlu**Fabricante:** Carlu**Modelo / Versão:** 1108**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Maleta de alfabetização. Contém 10 jogos em madeira MDF, sendo: dominó; loto leitura; alfabeto silábico; sequência lógica; alfabeto ilustrado; palavras-cruzadas; alfabeto na madeira; memória alfabetização; completando a história; quebra-cabeça silábico; dominó divisão silábica. Armazenados em caixa de madeira, medindo 43 cm x 27 cm x 23 cm. Deverá possuir certificação do INMETRO

75	PLATAFORMA PARA GINÁSTICA	UNIDADE	63	R\$ 124,0000	R\$ 7.812,0000
----	---------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Evamax**Fabricante:** Evamax**Modelo / Versão:** 80x30x14**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Step em eva tamanho 82 cm de comprimento, 29 cm de largura e 15 cm de altura aproximadamente. Cor preta.**Total do Fornecedor:** R\$
15.808,9200**16.501.564/0001-48 - C & C CAMPINAS COMERCIAL LIMITADA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	BASTÃO PLÁSTICO	UNIDADE	21	R\$ 58,0400	R\$ 1.218,8400

Marca: VINEX**Fabricante:** VINEX**Modelo / Versão:** bastao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bastão de plástico para corrida de revezamento com aprovação da IAAF. Conjunto com 8 unidades.

17	BOLA ESPORTIVA	UNIDADE	170	R\$ 180,0000	R\$ 30.600,0000
----	----------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: Penalty**Fabricante:** Penalty**Modelo / Versão:** MAX1000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bola oficial de futsal, max 1.000, termotec, 8 gomos, confeccionada em PU ultra 100%, matéria-prima neogel, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, 61-64cm de circunferência, 410-440g de peso. Modelo aprovado, oficializado e aferido pela FIFA para competições oficiais (obrigatoriamente, a bola deverá vir com o logo de aprovação monocromático da FIFA). Bola Certificada pela Confederação Brasileira de futsal (CBFS). Anexar o certificado de oficialização da Confederação Brasileira de Futebol de Salão (CBFS).

32	CRONÔMETRO	UNIDADE	43	R\$ 27,0800	R\$ 1.164,4400
----	------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: YIANG**Fabricante:** YIANG**Modelo / Versão:** CRONOMETRIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cronômetro digital com as seguintes características: - Display de cristal líquido com 6 dígitos; - relógio eletrônico digital escala do cronometro: 23h59 59' - resolução: 1/100 seg, 30 minutos 1 seg. 30 minutos - botão seletor de funções:- cronometro alarme-ajuste de data / hora - função de alarme:- hora completa-hora programada - seleção de formato 12/24h - dimensões: 60 x 72 x 11mm - peso: 24,5g - fornecido: bateria de 1,5v Garantia mínima de 12 (doze) meses.

88	DARDO PEÇAS E ACESSÓRIOS	UNIDADE	34	R\$ 199,6000	R\$ 6.786,4000
----	--------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: TURBOJAV**Fabricante:** TURBOJAV**Modelo / Versão:** 500G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dardo de plástico PVC para iniciação no atletismo. Fabricado em plástico PVC de alta resistência, com ponteira de borracha e empunhadora em espiral. Comprimento aproximado: 112 cm Peso aproximado: 500 g.**Total do Fornecedor:** R\$
39.769,6800

18.007.154/0001-70 - ALL WORK COMERCIAL - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
77	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	10	R\$ 729,3800	R\$ 7.293,8000
Marca: KLOPF Fabricante: KLOPF Modelo / Versão: 1070 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de pebolim totó. Sem passante plástico (varões embutidos), em madeira maciça, bonecos em polipropileno coloridos. Dimensões aproximadas: 0,90 m de altura, 0,80 m de largura e 1,35 m de comprimento, com jogo de 02 bolas. MARCA: KLOPF MODELO: 1070.					
79	BANCO	UNIDADE	24	R\$ 693,3600	R\$ 16.640,6400
Marca: MILANI Fabricante: MILANI Modelo / Versão: SUECO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bancos suecos em madeira com 4 m de comprimento; com trave de equilíbrio na posição invertida; construído em madeira nobre e com acabamento em verniz. MARCA: MILANI MODELO: SUECO.					
Total do Fornecedor:					R\$ 23.934,4400

18.448.863/0001-91 - V P SILVA BRINQUEDOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
117	BOLA ESPORTIVA	UNIDADE	76	R\$ 179,0400	R\$ 13.607,0400
Marca: PENALTY Fabricante: CAMBUCCI Modelo / Versão: VOLEI PRAIA PRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola profissional de vôlei de praia, com 12 gomos, confeccionada em PU. Tecnologia termotec, com 0% de absorção de água. Peso: 260-280. Miolo: slip system - removível e lubrificado. Circunferência: 66-68. Câmara: airbility.					
Total do Fornecedor:					R\$ 13.607,0400

24.547.906/0001-99 - ALLPER COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27	COLCHONETE GINÁSTICA	UNIDADE	198	R\$ 36,8000	R\$ 7.286,4000
Marca: EVASOLA Fabricante: EVASOLA Modelo / Versão: EVASOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchonetes para ginástica em EVA 104 x 49 x 03 cm, preto.					
46	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	13	R\$ 10,5000	R\$ 136,5000
Marca: E JORDAO Fabricante: E JORDAO Modelo / Versão: E JORDAO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de domino: peças em plástico pp estilo marfim. Jogo com 28 peças, formato profissional. Deverá possuir certificação do INMETRO					
98	BOLA ESPORTIVA	UNIDADE	32	R\$ 73,9900	R\$ 2.367,6800
Marca: KAEMY Fabricante: KAEMY Modelo / Versão: KAEMY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola de guizo, indicada para jogos de futebol praticados por pessoas cegas e/ou deficiência visual. Confeccionada em PVC, com peso aprox. De 500gr, contendo 32 gomos.					
Total do Fornecedor:					R\$ 9.790,5800

26.290.146/0001-02 - G A DA COSTA - ESPORTES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	ANTENA REDE VOLEIBOL	JOGO	7	R\$ 47,0000	R\$ 329,0000
Marca: dunksports Fabricante: dunksports Modelo / Versão: RV180 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Antena para vôlei, pintura em esmalte sintético. Composição: fiberglass. Dimensões aproximadas: diâmetro 3/8 x 1,80 m de altura. Listrada de vermelho e branco.					
24	CARRINHO TRANSPORTE	UNIDADE	15	R\$ 347,6300	R\$ 5.214,4500
Marca: dunksports Fabricante: dunksports Modelo / Versão: CRB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho retrátil para transporte de bolas. Utilizado em esportes de quadra. Confeccionado em estrutura dobrável em alumínio, bolsa em nylon, nas cores preta, azul-marinho ou vermelho-escuro, com costura reforçada, rodas em pu com rotação em 360°. Dimensões aproximadas (montado): 53 x 53 x 87, capacidade de transporte aproximado: bola de basquete: 12 (bolas), bola de futebol campo: 20 (bolas), bola de vôlei: 24 (bolas). Peso: 3,7 kg					
26	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	13	R\$ 5.508,2300	R\$ 71.606,9900
Marca: dunkports Fabricante: dunkports Modelo / Versão: CAT4250 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchão de atletismo para salto em altura. Produto de alta qualidade. Indicado para treinamento e competições sem exigência das dimensões oficiais. Medidas totais: 4,00 x 2,50 x 0,50 m. Módulos feitos de espuma especial - poliuretano, densidade mínima D-26, com bolsões de ar, que proporcionam uma					

aterrissagem suave com revestimento impermeável resistente. Alças de transporte e respiro lateral. Top pad (manta superior) macia resistente aos pregos de sapatilhas.

63	POSTE REDE VOLEIBOL	UNIDADE	4	R\$ 1.826,8800	R\$ 456,7200
----	---------------------	---------	---	----------------	--------------

Marca: dunksports

Fabricante: dunksports

Modelo / Versão: PV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poste/mastro (par) oficial com altura de 2,80 m, confeccionado em tubos metálicos galvanizados e pintura eletrostática na cor branca, tubo de 3 polegadas, parede do tubo com 1,5 mm, com catraca, roldanas e buchas para fixação no solo.

66	REDE ESPORTE	UNIDADE	17	R\$ 3.518,8300	R\$ 206,9900
----	--------------	---------	----	----------------	--------------

Marca: dunksports

Fabricante: dunksports

Modelo / Versão: RFTS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rede de gol para futsal (par), fio 08, malha 12, medidas de 3,00 x 2,00 x 0,80 metros, fios trançados formando a corda confeccionada em monofilamentos no material de polietileno (nylon) 100% virgem com tratamento UV contra a ação dos raios ultravioletas e ações climáticas, extrema durabilidade. Profissional para uso diário. Conteúdo da embalagem: 2 unidades.

70	REDE ESPORTE	UNIDADE	10	R\$ 89,9200	R\$ 899,2000
----	--------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: dunksports

Fabricante: dunksports

Modelo / Versão: RVS04

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Redes de voleibol oficial 4 faixas – polipropileno (seda). Confeccionada com fio de polipropileno (seda) de 2,0 mm de alta resistência, malha 10, com 4 faixas de algodão, tamanho: (lxa) 9,50x1,0 m, tamanho da embalagem: 13x25x30.

122	REDE ESPORTE	UNIDADE	11	R\$ 2.054,0300	R\$ 186,7300
-----	--------------	---------	----	----------------	--------------

Marca: dunksports

Fabricante: dunksports

Modelo / Versão: RV04F

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rede de voleibol de praia oficial aprovada e oficializada pela Federação Brasileira de Voleibol, produzida em fio de polipropileno (seda) de 2,5 mm. Medidas: 8,50 x 1,00 metro. Faixas: 4 lonas de PVC tratamento ultravioleta (UV). Malha de 100 x 100 mm. Sapatilhas metálicas presente nas 4 pontas da rede. Fita costurada em toda margem da rede.

Total do Fornecedor: R\$ 85.449,3800

27.176.482/0001-91 - DOUGLAS CORDEIRO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
116	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	4	R\$ 2.605,0000	R\$ 10.420,0000

Marca: mmp

Fabricante: mmp

Modelo / Versão: Kit Laboratório - Ensino Médio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Laboratório - Ensino Médio - 40 alunos contendo: 15 - Ciclo Trigonométrico com Triângulos (aluno); 15 - Geoplano Circular; 8 - Jogando com a Álgebra; 8 - Jogo Trigominó; 15 - Jogo: Mandala Trigonométrica; 8 - Jogo: Probabilidade; 8 - Jogo: Roleta Mate. Marca de referência: MMP.

Total do Fornecedor: R\$ 10.420,0000

27.596.969/0001-23 - SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22	BOMBA ENCHER	UNIDADE	18	R\$ 13,9300	R\$ 250,7400

Marca: Pista e Campo

Fabricante: Pista e Campo

Modelo / Versão: Dupla ação

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba dupla ação. Desenvolvida para encher bola, em plástico resistente, leve e possui dupla ação, inflando de ar nos dois sentidos (vai e volta), medindo aproximadamente 20 cm de comprimento x 8 cm de diâmetro. Formato tubular com 2 agulhas, mangueira e acondicionada em saco plástico transparente. Garantia de 01 (um) ano.

30	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	11	R\$ 8,1900	R\$ 90,0900
----	-----------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: SportHaus

Fabricante: SportHaus

Modelo / Versão: Kit Arbitro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de cartões para futsal: kit com 3 cartões (amarelo, vermelho e azul) com marcador para anotações. Dimensões aproximadas: 08 x 12 cm (l x a). Composição: plástico

39	ESCADA	UNIDADE	28	R\$ 58,7700	R\$ 1.645,5600
----	--------	---------	----	-------------	----------------

Marca: SportHaus

Fabricante: SportHaus

Modelo / Versão: 4,5m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada de agilidade: 4,5 metros com 10 degraus de eva, espaçamento entre degraus 50 cm.

60	PESO PARA ARREMESSO	UNIDADE	7	R\$ 54,0700	R\$ 378,4900
----	---------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: SportHaus

Fabricante: SportHaus

Modelo / Versão: 3kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peso esférico para arremesso no atletismo de 3 kg, entre 85 mm e 120 mm de diâmetro, material aço sólido.

62	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	CAIXA	94	R\$ 111,4800	R\$ 10.479,1200
----	-----------------------------	-------	----	--------------	-----------------

Marca: SportHaus

Fabricante: SportHaus				
Modelo / Versão: Oficial				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peteca de pena oficial para badminton, confeccionada em pena, com base de cortiça, na cor branca. Peso de cada peteca de aproximadamente 5,2 g. Tubo lacrado com 12 petecas profissionais, 16 penas em cada peteca, corte preciso e redondo.				
64	RAQUETE ESPORTIVA	UNIDADE	106	R\$ 24,7800 R\$ 2.626,6800
Marca: SportHaus				
Fabricante: SportHaus				
Modelo / Versão: Equilibrio				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Raquete para tênis de mesa profissional, oficializada pelo ITTF, de madeira laminada com 5 lâminas coladas sobrepostas, estilo clássico, medindo 25,5 cm comprimento x 15,5 cm largura x 1,5 mm espessura. Espessura de borracha com a esponja 2,8 mm. Espessura total de 1,1 cm. Peso aproximado de 161 g. Emborrachada nos dois lados com selo de aprovação ITTF em alto-relevo.				
68	EQUIPAMENTO DE TENIS DE MESA	UNIDADE	23	R\$ 44,9900 R\$ 1.034,7700
Marca: GDS				
Fabricante: GDS				
Modelo / Versão: Kit rede + suporte				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rede para tênis de mesa. Kit composto de suporte tipo jacaré e rede para tênis de mesa, composto de nylon resistente à umidade. Possui sistema de regulagem de tensão da rede. Medidas oficiais.				
74	CALÇADO ATLETISMO	UNIDADE	46	R\$ 137,5400 R\$ 6.326,8400
Marca: Pista e Campo				
Fabricante: Pista e Campo				
Modelo / Versão: Velocidade				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sapatilha de atletismo para provas de velocidade 100 a 400 metros rasos e 100/110 metros com barreiras. Sola em borracha sólida, cabedal em tecido mesh leve e respirante e couro sintético, placa dos pinos em nylon super leve, obrigatoriamente 5 pinos em cada pé, suporte no calcanhar em eva. Para prover estabilidade e flexibilidade, board lasting na parte traseira e califórnia slip lasting na parte dianteira. Sapatilha na cor azul com detalhes em branco ou preta com detalhe em prata. Sapatilhas sem velcro ou zíper. Acompanha 1 jogo de pregos e uma chave de pregos para cada par de sapatilha, além de 50 pregos sobressalentes (reservas) para cada sapatilha. A empresa vencedora deverá fornecer os tamanhos conforme solicitado no pedido. Sapatilha em conformidade com as normas da confederação brasileira de atletismo. Produto de qualidade superior. Sapatilha Asics ou similar.				
76	TRENA	UNIDADE	11	R\$ 107,4300 R\$ 1.181,7300
Marca: Vonder				
Fabricante: Vonder				
Modelo / Versão: 100m				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena de fibra de vidro 100 metros de comprimento com empunhadura. Fita de fibra de vidro de alta resistência com 12,5 mm de largura, instalada em caixa plástica (abs) aberta com manivela. Cabo ergonômico emborrachado. Graduação: mm / pol. Embalagem em caixa individual. Resiste a 200 kg de força de puxada. Clip metálico na ponta da fita.				
82	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	81	R\$ 16,0200 R\$ 1.297,6200
Marca: SportHaus				
Fabricante: SportHaus				
Modelo / Versão: 2,5m				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corda de pular em poliuretano, comprimento de 2,5 m com rolamentos e manoplas.				
91	APARELHO / ACESSÓRIO ACONDICIONAMENTO FÍSICO	UNIDADE	24	R\$ 270,8600 R\$ 6.500,6400
Marca: SportHaus				
Fabricante: SportHaus				
Modelo / Versão: 15m				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit slackline: com looping dobrado e reforçado na ponta. Catraca em aço de alta resistência, com fita e looping. Dimensão: 15 metros. Material: poliéster. Capacidade de tensão de até 4 toneladas. Altura máxima indicada: 50 cm. Protetores de árvores. Bolsa para transporte. Itens inclusos: 01 fita, 01 manual, 02 protetores de árvores, 01 bolsa e 01 catraca.				
93	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	12	R\$ 1.021,3400 R\$ 12.256,0800
Marca: SportHaus				
Fabricante: SportHaus				
Modelo / Versão: TK1024				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro de remissão para tchoukball. Material: em aço, medidas: 1 x 1 m; regulável entre 55 e 66 complemento: proteções para piso. Material da rede: elástico muito resistente. Aprovado pela International Tchoukball Federation (FITB), com inclinação ajustável.				
94	REDE ESPORTE	UNIDADE	7	R\$ 99,9900 R\$ 699,9300
Marca: SportHaus				
Fabricante: SportHaus				
Modelo / Versão: Badminton				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rede badminton. Rede de poliéster, fio de poliamida torcido, banda superior em PVC e cabo de aço plastificado; detalhamento: fácil de dobrar e transportar, na cor marrom, acompanha cabo de aço plastificado, fitas na cor branca com malha 2 cm; dimensões: 6,10 m de comprimento por 0,70 m de altura.				
95	PLACAR ELETRONICO POLIESPORTIVO	UNIDADE	22	R\$ 148,2700 R\$ 3.261,9400
Marca: SportHaus				
Fabricante: SportHaus				
Modelo / Versão: SS8344				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placar de mesa multiesporte, articulado, medindo aproximadamente montado 22 x 39 x 19 cm (altura, largura e profundidade em aberto), placar de 0 a 31 pontos e marcador de 0 a 7 sets, com placas confeccionadas em PVC rígido.				
107	PESO PARA ARREMESSO	UNIDADE	11	R\$ 180,9900 R\$ 1.990,8900
Marca: Vinex				

Fabricante: Vinex**Modelo / Versão:** VST-600**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peso de atletismo de aço 6,00 kg 105 mm para arremesso. Acabamento rígido de aço galvanizado com pintura a pó (mais resistente à corrosão). Núcleo de chumbo. Peso e diâmetro precisos, formato esférico e equilíbrio perfeitos. Superfície totalmente lisa, na cor amarela. Peso: 6,00 kg. Diâmetro: 105 mm. Produto oficial, certificado pela IAAF. Polanik ou similar.

112 DISCO DE MATERIAL METALICO PARA ESPORTE	UNIDADE	2	R\$ 197,1700	R\$ 394,3400
---	---------	---	--------------	--------------

Marca: Vinex**Fabricante:** Vinex**Modelo / Versão:** DWP7515**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disco de atletismo de aço inox/fibra de vidro 1,5 kg. Desenvolvido especialmente para se obter um bom rendimento em competições. Construção resistente, sendo também indicado para treinamento. Borda de aço inoxidável, resistente à corrosão. Pratos leves, compostos de material sintético com fibra de vidro. 70% a 83% de peso nas bordas. Faixa etária (masculino) menor (16-17 anos), master (50-59 anos) certificado pela IAAF. Marca de referência: Polanik ou similar.

114 JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	134	R\$ 36,4800	R\$ 4.888,3200
---------------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: SportHaus**Fabricante:** SportHaus**Modelo / Versão:** 90cm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arco de ginástica rítmica oficial, com no mínimo a seguinte especificação: arco em tamanho adulto, com diâmetro entre 80 e 90 cm, pesando 300 g, fabricado em PVC de alta resistência, em qualquer cor; essas especificações estão de acordo com a regulamentação da Federação Internacional de Ginástica (FIG).

124 MESA TÊNIS DE MESA	UNIDADE	2	R\$ 1.358,5400	R\$ 2.717,0800
------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: SportHaus**Fabricante:** SportHaus**Modelo / Versão:** MT3069**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa de Tênis de Mesa, oficial, em conformidade com as normas da Confederação Brasileira de Tênis de Mesa (CBTM), aprovada pela ITTF. Confeção: Tampo em MDF de 25mm; acabamento em primer azul com secagem UV e linhas demarcatórias brancas; bordas laterais em MDF; toda estrutura de suporte e sustentação da mesa em tubo de aço quadrado/retangular. Pés em tubo de aço quadrado/retangular (pintado em preto) dobráveis e com rodízios nos pés centrais; permite o uso como Paredão para treino solitário.

Total do Fornecedor: **R\$ 58.020,8600**

28.061.491/0001-08 - PIKOLI BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	CONJUNTO ALFABETO	UNIDADE	16	R\$ 47,5000	R\$ 760,0000

Marca: ABC Brinquedos**Fabricante:** ABC Brinquedos**Modelo / Versão:** Alfabeto ilustrado em libras**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alfabeto ilustrado em libras, contendo 78 peças de madeira, organizadas em jogos de 3 partes, indicando a figura, a palavra e a tradução em libras Dimensões aproximadas : 19 cm x 14 cm x 5 cm.

3	CONJUNTO ALFABETO	UNIDADE	5	R\$ 24,0000	R\$ 120,0000
---	-------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Xalingo**Fabricante:** Xalingo**Modelo / Versão:** Alfabeto móvel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alfabeto móvel, contendo 72 peças de madeira, estampadas com as letras do alfabeto - maiúsculas e minúsculas, com dimensões aproximadas de 3 cm x 3 cm.

4	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	1	R\$ 55,4000	R\$ 55,4000
---	-----------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: Simque**Fabricante:** Simque**Modelo / Versão:** Alinhavos Sortidos**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alinhavos sortidos, confeccionados em MDF, contendo, no mínimo: 10 bases perfuradas de 20 cm x 20 cm, com ilustrações de modelos sortidos, feitas com tinta atóxica. Deve conter, ainda, 10 cadarços de poliéster coloridos, com metragem igual ou superior a 70 cm. Embalado em caixa de madeira.

31	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	5	R\$ 124,0000	R\$ 620,0000
----	-----------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Simque**Fabricante:** Simque**Modelo / Versão:** Conjunto Esquema Corporal**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto esquema corporal, em formato de quebra-cabeça, de madeira MDF. Contém 12 peças, sendo 10 placas de quebra-cabeça de encaixe, um boneco articulado e um CD com músicas sobre o corpo. Armazenado em caixa de madeira.

45	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	10	R\$ 17,5000	R\$ 175,0000
----	-----------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Simque**Fabricante:** Simque**Modelo / Versão:** Dominó Libras**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de dominó em libras. Contém 28 peças de madeira, com dimensões aproximadas de 17 cm x 10 cm x 5 cm, embalado em caixa de madeira.

51	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	6	R\$ 70,0000	R\$ 420,0000
----	-----------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Editora Fundamental**Fabricante:** Editora Fundamental**Modelo / Versão:** Jogo memória em Braille**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo memória em braille. Contém 10 pares (20 peças) de madeira MDF, com indicador de sentido no canto superior direito para posicionamento das figuras, gravuras em baixo-relevo em uma das faces

102	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	4	R\$ 20,5000	R\$ 82,0000
-----	-----------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: Simque**Fabricante:** Simque

Modelo / Versão: Jogo de Memória em Libras

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de memória em libras para o processo de percepção das letras iniciais nomes e objetos, composto com 28 peças em madeira com dimensões aproximadas de 22x13x4 cm.

Total do Fornecedor: R\$ 2.232,4000

29.250.204/0001-62 - VVS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
115	BOLA ESPORTIVA	UNIDADE	95	R\$ 19,5000	R\$ 1.852,5000

Marca: MAGUSSY

Fabricante: MAGUSSY

Modelo / Versão: INICIAÇÃO 12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola de iniciação esportiva. Bola iniciação de borracha t12. Nº 12, matrizada, confeccionada com borracha. Composição: borracha peso do produto: 250-270 g; costura: sem costura; circunferência: 57-59 cm

Total do Fornecedor: R\$ 1.852,5000

29.994.683/0001-21 - TOKNOBRE COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
49	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	64	R\$ 48,3000	R\$ 3.091,2000

Marca: BOTTICELLI

Fabricante: BOTTICELLI

Modelo / Versão: 140/120

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de xadrez. Material: tabuleiro em napa impresso em silk-screen de com 32 peças em madeira (preta e branca). Dimensões: 47,5 x 47,5 x 1,5 cm

73	RELÓGIO	UNIDADE	29	R\$ 107,0000	R\$ 3.103,0000
----	---------	---------	----	--------------	----------------

Marca: BOTTICELLI

Fabricante: BOTTICELLI

Modelo / Versão: REF 110

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RELÓGIO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO XADREZ, MOSTRADOR ANALÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINOS DE METAL, ESPESSURA 5 CM, LARGURA 16 CM, ALTURA 9 CM

Total do Fornecedor: R\$ 6.194,2000

30.401.291/0001-90 - IDALBY CRISTINE MORENO RAMOS DE MELO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	APITO	UNIDADE	29	R\$ 14,1400	R\$ 410,0600

Marca: PANGUE

Fabricante: PANGUE

Modelo / Versão: PANGUE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apito, profissional, plástico resistente, amplitude sonora: 115 decibéis, sem partes removíveis, bico revestido de silicone.

33	CRONÔMETRO	UNIDADE	13	R\$ 138,4900	R\$ 1.800,3700
----	------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: VOLLO

Fabricante: VOLLO

Modelo / Versão: VOLLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cronômetro progressivo e regressivo em 3 modalidades; contagem decrescente, contagem regressiva seguida de progressiva e contagem regressiva função lap, marca o tempo por volta, função split exibe as parciais do tempo memória para 500 voltas, relógio com calendário e alarme. Garantia mínima 12 meses.

67	REDE ESPORTE	UNIDADE	8	R\$ 206,5200	R\$ 1.652,1600
----	--------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: PANGUE

Fabricante: PANGUE

Modelo / Versão: PANGUE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rede de voleibol oficial aprovada e oficializada pela federação brasileira de voleibol, produzida em fio de polipropileno (seda) de 2,5 mm na cor preta com 9,50 m de comprimento por 1.00 m de largura, com tratamento UV. Confeccionada em malha de 10x10 cm, na parte superior uma faixa horizontal de 7 cm de largura, feita em tela branca dobrada ao meio e costurada em toda a sua extensão. Na parte inferior da rede outra faixa horizontal com 5 cm de largura, similar a faixa superior. Suporte para antena, em lona de algodão, reforçada com fixação em velcro com 5 cm de largura e encordoamento nas partes superior e inferior.

72	EQUIPAMENTO DE FUTEBOL	UNIDADE	9	R\$ 170,0000	R\$ 1.530,0000
----	------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: PANGUE

Fabricante: PANGUE

Modelo / Versão: PANGUE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Redes para traves de futebol society composição: fio 4,0 de polipropileno de alta resistência, malha 14; tamanho: (largura x altura) 5,20 m x 2,30 m; lateral: superior/inferior 1,50 m; tamanho da embalagem: 13 x 30 x 34; conteúdo da embalagem: 2 unidades.

118	BOLA ESPORTIVA	UNIDADE	34	R\$ 78,1800	R\$ 2.658,1200
-----	----------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: MAGUSSY

Fabricante: MAGUSSY

Modelo / Versão: MAGUSSY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola medicine ball. Matrizada. Confeccionada em borracha. Câmara butil. Miolo removível. Indicada para: uso fisioterápico e treinamentos específicos. Peso: 4kg. Marcas de referência: Penalty, Magussy, Petrorian, Adidas ou similar

119	BOLA ESPORTIVA	UNIDADE	34	R\$ 61,2000	R\$ 2.080,8000
-----	----------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: MAGUSSY

Fabricante: MAGUSSY

Modelo / Versão: MAGUSSY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bola medicine ball. Matrizada. Confeccionada em borracha. Câmara butil. Miolo removível. Indicada para: uso fisioterápico e treinamentos específicos. Peso: 5kg. Marcas de referência: Penalty, Magussy, Petrorian, Adidas ou similar.**Total do Fornecedor:** R\$
10.131,5100**31.581.920/0001-74 - CARDICS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES E**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
90	APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO	UNIDADE	38	R\$ 297,0000	R\$ 11.286,0000

Marca: Avanutri**Fabricante:** Avanutri**Modelo / Versão:** Kit Avanutri - Adipômetro Clínico +Trena Disco IMC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plicômetro Clínico Avanutri Preto + Bolsa Plicômetro (Adipômetro) Clínico, para aferição de dobras cutâneas. Único no Brasil Certificado pelo IMI - Instituto de Metrologia Industrial. Acompanha Bolsa REGISTRO ANVISA 81550810001 Especificações: · Sensibilidade: 1 mm · Amplitude leitura: 85 mm · Pressão da mola: 10 g/mm² · Dimensões: 27cm x 25 cm · Peso aproximado: 80Gr · Garantia: 03 Anos Trena Antropométrica - Com Risco Cardíaco e IMC 150cm · Trena com fita de fibra de vidro inelástica e maleável ·150 cm de comprimento · Disco com cálculo de IMC e referência de normalidade · Medida visual de risco para DCV através de circunferência abdominal · Informação visual de lado masculino e lado feminino da fita · Retração automática · Trava de fixação da fita · Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação · Peso: 90Gr com caixa · Tamanho: Circunferência de aproximadamente 7,5 Cm · Cor: Base - prata e verde · Fita - Branca com demarcação de risco nas cores verde, laranja e vermelho.**Total do Fornecedor:** R\$
11.286,0000**32.468.738/0001-74 - SCLAN MALHAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
84	UNIFORME MASCULINO	UNIDADE	22	R\$ 1.207,5100	R\$ 26.565,2200

Marca: SCLAN**Fabricante:** SCLAN MALHAS LTDA EPP**Modelo / Versão:** SCLAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Conjunto de uniforme esportivo futsal masculino: um calção numerado, uma camisa numerada na frente e atrás e um par de meias. Tudo em cem por cento poliéster. Com três estampas (logo da instituição na frente, o nome por extenso da instituição nas costas, acima do número). Na cor branca, com detalhes em verde e vermelho. (Arte do desenho a ser definido pela Administração). Sendo 2 unidades no tamanho P, 6 unidades M, 10 unidades G e 2 unidades GG."**Total do Fornecedor:** R\$
26.565,2200**94.684.099/0001-31 - BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
71	REDE ESPORTE	UNIDADE	21	R\$ 39,7600	R\$ 834,9600

Marca: Panguê**Fabricante:** Panguê**Modelo / Versão:** PP8mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Redes para transporte de bolas: - fio 8 mm de seda; utilizado para o transporte de grandes quantidades de bolas (média de 20 bolas por rede).**Total do Fornecedor:** R\$ **834,9600****Valor Global da Ata:** R\$
452.907,1500**Voltar**